
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Resp. Settore Socio/culturale per
pagamento cartella esattoriale Serit n. 29420 1 1 00007206 1 07-20 1 1 -

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIAELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

>*r
^~

^

ASSENTE

*r

3

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. TÌ. (3) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Tecnico

L'anno duemilaedodici . il giorno <Je-^- . alle ore JJ-f4$~de\e di Giugno, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 , Obiettivo 2 e 3 ;

Vista la LR. n. 9/10 art.14;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale(1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Comunale;

Rilevata la necessità di assegnare le richieste risorse finanziarie al fine di evitare ulteriori
danni erariali al nostro Ente, che trovano capienza nel cap. 566 del redigendo bilancio 2012;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore (allegato 1), che è parte integrante
del presente provvedimento nelle forme e modalità in essa contenute;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, demandando al Responsabile del
Settore di compiere gli atti gestionali di competenza;

Letto,approvato e sottoscritto

Segretario Generale
Alfredo Verso



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - Settore Socio/Culturale

Allegato 1 alla delibera n.joO del

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile Settore Socio/culturale
per pagamento cartella esattoriale Serit n. 29420100007206107-2011

Vista, la nota n. 1340 del 14/01/2008, Ass.to Regionale del Lavoro, con la quale
reiterando la precedente n.33352 del 04/09/20^7, evidenziava maggiori
pagamenti, per un importo di €. 17.106,34 a favore di beneficiari del cantiere di
servizio n. 37360034/EN/19, annualità 2006;
Vista, la successiva nota n. 23507 del 20/06/2008, con la quale si diffida il
Comune a dare seguito alla precedente;
Vista, la nota n. 6821 del 08/07/2008 con la quale il Comune contro deduce in
ordine ai rilievi precedentemente effettuati da parte dell'Assessorato Regionale al
Lavoro, evidenziano che dal riscontro contabile risultano essere state effettuati
pagamenti in eccesso per un importo di €. 4.453,84;
Vista, la nota n. 31683 del 15/09/2008, Assessorato Regionale al Lavoro, con la
quale, facendo seguito alla nota del Comune di Valguarnera n. 6821/08,
determina che le somme da restituire ammontano ad €. 5.353,43;
Vista, la nota n. 10416 del 17/09/2008 con la quale il Comune prende atto della
somma da restituire e chiede il dettaglio, ritenendo che il recupero possa
avvenire a carico dei beneficiari;
Vista, la nota n 34970 del 30/09/2008, Assessorato Regionale al Lavoro, con la
quale definisce che le somme debbono essere restituite dal Comune e non dai
beneficiari, perché acquisite in buona fede;
Vista, la nota n. 46933 del 12/01/2009, con la quale l'Assessorato Regionale al
Lavoro, avvia il procedimento di recupero ed intima l'Ente a pagare e/o contro
dedurre entro giorni dieci dal ricevimento;
Considerato che il Comune non ha provveduto ad effettuare controdeduzioni, né
ad effettuare il pagamento richiesto;

1/2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna

Vista, la nota prot. n. 8047 del 27/02/99, Assessorato Regionale al Lavoro, con

la quale si trasmette il D.D. n. 2 del 26/02/99, di addebito relativo alle somme

erogate in eccedenza ai beneficiari del servizio annualità 2006;

Vista la nota n. 35085 del 08/10/2009, Assessorato Regionale al Lavoro, con la

quale si comunica che per motivazioni tecniche il ruolo n. 2009/001212, reso

esecutivo in data 19/05/2009, comprensivo della partita a carico del Comune di

Valguarnera è stato discaricato e quindi l'importo in cartella va versato

direttamente alle casse regionali, in caso di inadempienza verrà reiscritta a ruolo

la somma dovuta;

Considerato che la somma è stata reiscritta a ruolo, reso esecutivo in data

6/09/2010 e la relativa cartella esattoriale (n. 29420100007206107), notificata in

data 9/5/2011 per un importo di €. 5.911,33;

Visto, l'estratto conto datato 01/06/2012, la cui somma complessiva di spese di

notifica, interessi di mora ed aggio ex art 17 ammonta ad €. 6.504,72 -

Ritenuto che bisogna procedere con immediatezza al pagamento della citata

cartella esattoriale al fine di evitare ulteriori aggravi di costi:

Ritenuto che la fattispecie sia riconducibile a forma di sentenza esecutiva e

quindi gli organi amministrativi possono e debbono procedere al pagamento

prima del riconoscimento del debito fuori bilancio, ai sensi dell'ari 194, comma 1,

lettera a^del D.lgsvo 267/2002, da parte dell'organo competente: il Consiglio

Comunale;

2/2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Riservandosi di procedere alla formalizzazione della proposta di riconoscimento

del debito fuori bilancio;

Per le superiori motivazioni propone alla Giunta Comunale di deliberare

Assegnare le risorse finanziarie necessarie al pagamento della cartella
esattoriale n. 29420100007206107, notificata al comune in data
09/05/2011 e aggiornata rgiusto estratto conto del 01/06/2012 che ammonta
ad €. 6.504,72

Responsabile del Settore Socio/Culturale
D.ssa llMstina Cafà

3/3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 )

OGGETTO PROPOSTA : Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile Settore
Socio/culturale per pagamento cartella esattoriale Serit n. 29420100007206107-
2011

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabile d'el Procedimento II Respons ettore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 )

OGGETTO PROPOSTA : Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile Settore
Socio/culturale per pagamento cartella esattoriale Serit n. 29420100007206107-
2011

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 0£> - Q£ -

II Responsabile del Procedimento II Responsabile del Setto/e



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. /fOQ del
regionale 3.,dicembre 1991 n. 44, è stata affìssa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 0GjOy_2c[2rper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, bomma 21, della l.r. n. 17/04)

in applicazione della legge

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


